
ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI ROMA 
C.F. 80228830586 - Via Ripetta n.222, 00186 ROMA 

Tel. 06/3227025 - 06/3227036 - Fax. 06/3218007 
www.abaroma.it - abaroma@pec.accademiabelleartiroma.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 

 
 

D.D. n. 224/2025 
 

RETTIFICA BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI E PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 3 POSTI PER IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI TECNICO DI LABORATORIO – AREA DEI FUNZIONARI – AMBITO 
TECNICO DELLE ARTI APPLICATE E DEL DESIGN, DI CUI ALL’ALLEGATO I DEL 
C.C.N.L. COMPARTO A.F.A.M. DEL 18/01/2024, PER LE ESIGENZE DELL’ACCADEMIA DI 
BELLE ARTI DI ROMA RIF. PROT.17864 DEL 22.07.2025 
 
 

LA DIRETTRICE 
 
Visto il bando di concorso pubblico, per titoli e per esami, per la copertura a tempo pieno e 

indeterminato di n. 3 posti per il profilo professionale di tecnico di laboratorio – area dei 
Funzionari – ambito tecnico delle Arti applicate e del Design, di cui all’allegato I del 
C.C.N.L. comparto A.F.A.M. del 18/01/2024, per le esigenze dell’Accademia di Belle 
Arti di Roma rif. prot.17865 del 22.07.2025; 

Visto l’avviso di rettifica relativo alle riserve di posti rif. prot.18476 del 30.07.2025 
Visto l’art.8 del predetto bando che prevede la possibilità di fare ricorso a forme di preselezione 

fissando la data tra l’8 e il 10 settembre 2025; 
Visto l’alto numero delle candidature pervenute per il sotto profilo di Graphic Design assunte 

agli atti con nota prot. n.20740 del 27.08.2025; 
Ritenuto necessario ricorrere alla prova preselettiva per il sotto profilo sopra indicato; 
Considerato che, per ragioni organizzative, lo svolgimento della prova deve essere posticipato rispetto 

alle date originariamente fissate; 

 
DECRETA 

 

Art.1 È disposto il ricorso alla prova preselettiva per il sotto profilo di Graphic Design. 

Art.2  La prova preselettiva si svolgerà secondo il seguente calendario: 
 

• sotto profilo GRAPHIC DESIGN 
 GIOVEDÌ 18.09.2025 ORE 10.00 
 presso l’Accademia di Belle Arti di Roma, Via di Ripetta n. 222, Roma 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Accademia, sul portale “inPA” e sul portale 
AFAM-CINECA. 

Roma, 09.09.2025 

 

 

La Direttrice 
Prof.ssa Cecilia Casorati 

Prot. n. 0022144 anno 2025 del 10/09/2025


		2025-09-09T18:05:59+0200
	Casorati Cecilia




